
 

1/5 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

Personalizační SW pro personalizaci Karet DT 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

uzavřené dne 22. 3. 2018 
mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako objednatelem 

(evidované u objednatele pod č. 43/2018) 
a MONET+, a.s., jako zhotovitelem 

(evidované u zhotovitele pod č. 774/2018) 
 

 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
 

Objednatel:   STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
   se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  
   zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
   oddíl ALX, vložka 296, sp. zn. ALX 296 

zastoupená  Tomášem Hebelkou, MSc, 
generálním ředitelem 

   IČO:   00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank.spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 
č.účtu:           200210002/2700 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
Zhotovitel:  MONET+,a.s. 
   se sídlem Zlín, Štípa, Za Dvorem 505, PSČ 763 14,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 3351 
zastoupený  Ing. Břetislavem Endrysem, 

předsedou představenstva 
a  
Ing. Zdeňkem Jandou, 
členem představenstva 

IČO:   26217783 
DIČ:  CZ26217783 
bank.spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 
č.účtu:             1547260257/0100 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 
 



 

2/5 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

Personalizační SW pro personalizaci Karet DT 

I. 
 
Podle čl. 20 odst. 20.2 se smluvní strany dohodly, že shora uvedená smlouva o dílo a 
servisní podpoře (dále jen „smlouva") se mění a doplňuje takto:  

 
1. V čl. 3 smlouvy se odst. 3.1 mění a nově zní: 

 
„3.1  Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje: 
 

3.1.1 Vyvinout a dodat personalizační SW pro personalizaci Karet digitálního 
tachografu ČR GEN1 (dále jen „Dílo“ či „PSDT GEN1“); 

3.1.2 Vyvinout a dodat personalizační SW pro personalizaci Karet digitálního 
tachografu ČR GEN2 (dále jen „Dílo“ či „PSDT GEN2“); 

3.1.3 Zajistit servisní podporu dodaného Díla.“. 
 

 

2. V čl. 3 odst. 3.2 smlouvy se slova „pododst. 3.1.2“ nahrazují slovy „pododst. 3.1.3“.  
 

3. V čl. 3 se odst. 3.4 smlouvy mění a nově zní: 

„3.4   Podrobná specifikace předmětu smlouvy podle pododst. 3.1.1, 3.1.2 a 3.1.3 tohoto 
článku je uvedena v příloze č. 5 této smlouvy.“. 

 
4. V  čl. 3 smlouvy se odst. 3.5 mění a nově zní:  

„3.5  Plnění předmětu smlouvy podle přechozích odstavců tohoto článku předpokládá 
rovněž seznámení se s utajovanými informacemi do stupně utajení VYHRAZENÉ, 
a to v rámci specifikace zabezpečení transportních klíčů: 

 Proces výměny transportních klíčů DT pro GEN1 mezi dodavatelem čipů a 
STC je samostatně uveden v dokumentu, který obsahuje utajované informace 
ve stupni VYHRAZENÉ a který je veden u objednatele pod č. j. xxx. 

 Proces výměny transportních klíčů DT pro GEN2 mezi dodavatelem čipů a 
STC je samostatně uveden v dokumentu, který obsahuje utajované informace 
ve stupni VYHRAZENÉ a který je veden u objednatele pod č. j. xxx. 

S předmětnými dokumenty se zhotovitel seznámil.“. 
  

5. V čl. 4 odst. 4.2 smlouvy se za slova „pododst. 3.1.1“ vkládají slova „a 3.1.2“.  
 

6. V čl. 4 odst. 4.3 smlouvy se slova „pododst. 3.1.2“ nahrazují slovy „pododst. 3.1.3“.  
 

7. V čl. 6 smlouvy se odst. 6.2 mění a nově zní: 
 
„6.2   Celková smluvní cena za předmět smlouvy specifikovaný v čl. 3 pododst. 3.1.1 a 

3.1.2 této smlouvy činí 12 839 700,00 Kč bez DPH.“. 
 

8. V čl. 6 odst. 6.3 smlouvy se slova „pododst. 3.1.2“ nahrazují slovy „pododst. 3.1.3“.  
 

9. V čl. 6 odst. 6.6 smlouvy se za slova „pododst. 3.1.1“ vkládají slova „a 3.1.2“.  
 
 

 
10. V čl. 6 smlouvy se odst. 6.8 mění a nově zní: 

 



 

3/5 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

Personalizační SW pro personalizaci Karet DT 

„6.8   Úhrada ceny za předmět smlouvy, uvedený v čl. 3 pododst. 3.1.1, 3.1.2 a 3.1.3, se 
uskuteční způsobem stanoveným v čl. 7 této smlouvy.“. 

 
11. V čl. 7 odst. 7.1 smlouvy se v prvním odstavci za slova „pododst. 3.1.1“ vkládají 

slova „a 3.1.2“.  
 

12. V čl. 7 odst. 7.1 smlouvy se ve druhém odstavci slova „pododst. 3.1.2“ nahrazují 
slovy „pododst. 3.1.3“.  

 
13. V čl. 7 smlouvy se odst. 7.2 mění a nově zní: 

 
„7.2   U předmětu smlouvy dle čl. 3 pododst. 3.1.1, 3.1.2 a 3.1.3 je datem uskutečnění 

zdanitelného plnění datum podpisu akceptačního protokolu, případně datum 
marného uplynutí lhůty pro podpis akceptačního protokolu.“. 

 
14. V čl. 9 odst. 9.1 smlouvy se za slova „pododst. 3.1.1“ vkládají slova „a 3.1.2“.  

 
15. V čl. 9 odst. 9.8 smlouvy se slova „pododst. 3.1.2“ nahrazují slovy „pododst. 3.1.3“.  

 
16. V čl. 10 odst. 10.2 smlouvy se za slova „pododst. 3.1.1“ vkládají slova „a 3.1.2“.  

 
17. V čl. 13 smlouvy se za pododst. 13.2.4 vkládá nový pododst. 13.2.5, který zní:  

 
„13.2.5  Objednatel prohlašuje, že v rámci realizace Projektu DT má objednatel 

postavení zpracovatele osobních údajů, které jsou zpracovávány za účelem 
dodávání Karet DT. 

 

Smluvní strany dále společně prohlašují, že s ohledem na specifikaci činnosti 
dle čl. 3 odstavec 3.1 smlouvy, není podstatou činnosti zhotovitele dle 
smlouvy zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů“) a zhotovitel tedy nebude v rámci své 
činnosti dle smlouvy v pozici zpracovatele osobních údajů.“. 

 
Dosavadní pododst. 13.2.5 až 13.2.14 tohoto článku se označují jako pododst. 
13.2.6 až 13.2.15.   

 
 

18. V čl. 13 smlouvy se pododst. 13.2.6 mění a nově zní: 
 
„13.2.6  Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do 

styku s osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění, učiní veškerá opatření, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití.“. 

 
 

19. V čl. 15 smlouvy se odst. 15.2 mění a nově zní: 
 



 

4/5 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

Personalizační SW pro personalizaci Karet DT 

„15.2 V případě prodlení zhotovitele s plněním lhůt, které se vztahují k předmětu smlouvy 
dle čl. 3 pododst. 3.1.3, a které jsou stanoveny v pododst. 3.5 přílohy č. 5 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,5% z celkové roční ceny s DPH za předmět plnění podle čl. 3 
pododst. 3.1.3, která je uvedena v příloze č. 3, za každý i započatý den prodlení.“. 

 
20. V čl. 18 odst. 18.4.1 smlouvy se slova „pododst. 3.1.2“ nahrazují slovy „pododst. 

3.1.3“. 
 
21. V čl. 20 smlouvy se odst. 20.5 mění a nově zní:  

 
„20.5  Každá ze smluvních stran je odpovědná za dodržování svých závazků ve smyslu 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), a to v rozsahu plnění předmětu této smlouvy.“. 

 
 

22.  Dosavadní příloha č. 1 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 1 
tohoto dodatku.  

 
23.  Dosavadní příloha č. 2 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 2 

tohoto dodatku.  
 

24.  Dosavadní příloha č. 3 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 3 
tohoto dodatku.  
 

25.  Dosavadní příloha č. 5 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 4 
tohoto dodatku.  

II. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy a přílohy ke smlouvě, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem,  
se nemění. 
 

III. 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré činnosti realizované zhotovitelem v souvislosti 

s dodáním personalizačního SW pro personalizaci karet digitálního tachografu ČR GEN2 
před účinností tohoto dodatku se považují za plnění podle smlouvy a práva a povinnosti 
z něj vzniklé se řídí smlouvou. 
 

2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. 
Veškeré úkony s tím související zajistí objednatel. 
 
 
 
 
 

IV. 
 



 

5/5 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

Personalizační SW pro personalizaci Karet DT 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom (1) výtisku. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku v registru smluv. 

 
 
 
 
V Praze dne      Ve Zlíně dne  

 

 

 
 ______________________ ______________________ 
 Tomáš Hebelka, MSc Ing. Břetislav Endrys 
 generální ředitel předseda představenstva 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik MONET+, a.s. 
 
 
 
 
 
  ______________________ 

        Ing. Zdeněk Janda 
  člen představenstva 
        MONET+, a.s. 


